
  令和３年９月６日 

保護者の皆様 

  武蔵野中学高等学校 

校長 西久保 栄司 

体育祭の中止と「学年別クラス対抗スポーツ大会」実施のお知らせ 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、

武蔵野の教育にご理解とご協力を賜り誠に有難うございます。 

さて、短縮授業と時差登校という制限下で後期がスタートいたしました。本来であれば後期は体育祭や文

化祭など多くの行事がおこなわれる期間であり、本年度につきましても、９月１６日（木）に中学・高校の

全校生徒が集う体育祭を、赤羽の北運動場で開催を予定しておりました。しかし、コロナウイルス感染症は

収束の兆しがみられず、若年者層へのワクチン接種も思うように進んでおりません。今般のこうした情勢を

踏まえ、残念ではありますが当初計画していた体育祭を中止することといたしました。体育祭の開催を楽し

みにしておられた皆様には誠に申し訳ありませんが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

学校といたしましては、体育祭を通して得られる教育的成果の観点から、代替の行事が必要と判断し、以

下の要領で学年別クラス対抗スポーツ大会を、生徒のみ（無観客）で実施することといたしました。実施に

あたりましては、感染予防対策を講じることはもちろん、熱中症にも配慮してすすめてまいります。生徒の

安全を優先しての実施のため、期間と規模を縮小した行事となりますが、あらためてご理解とご協力をお願

いいたします。また、体育祭の中止に伴い、９月８日（水）から予定していた体育集中講義は通常授業に変

更となります。この間の時程及び学年別クラス対抗スポーツ大会の詳細については、教務部又は学年より別

途書面にてお知らせいたします。 

 

記 

                                     

「学年別クラス対抗スポーツ大会」 

 

１ 日 時  ①令和３年 ９月１４日（火） 

（A）  ８時３０分 ～ １１時３０分  … 中学校    

（B）１３時００分 ～ １６時００分  … 高校１学年 

 （C）     自宅研修            … 高校２学年及び高校３学年 
 

②令和３年 ９月１５日（水） 

（A）  ８時３０分 ～ １１時３０分  … 高校２学年    

（B）１３時００分 ～ １６時００分  … 高校３学年 

（C）     自宅研修            … 中学校及び高校１学年 
  

※９月１６日（木）・１７日（金）を予備日とします。 

 

２ 場 所  北区立北運動場 東京都北区神谷２－４７－６ 

（アクセス） JR「赤羽駅」南口下車 徒歩１２分 

              東京メトロ南北線「志茂駅」 徒歩７分 

              都バス「北車庫」下車 徒歩４分 

 

３ その他  ①９月１３日（月）に外部グランド（赤塚公園・城北中央公園）にて、学年ごとのリハー

サルを実施します。 

②スポーツ大会及びリハーサル両日共、昼食は必要ありませんが、水分補給のため水筒や 

ペットボトルなど飲物をご用意ください。                         

                                                                          以上 


